
Strana 1 z 2 
 

Obec Veľké Pole v súlade s ustanovením § 6, § 11 ods. 4, písm. g) zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 8a zákona NR SR 

č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecné 

záväzné nariadenie (ďalej len  „VZN“ ) 

 

VŠEOBECNÉ ZÁVÄZNÉ NARIADENIE č. 1/2021 

o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti  obce Veľké Pole. 

 

 
Čl. 1 

 Predmet úpravy 

1) Toto všeobecné záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“) určuje spádovú materskú školu 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Veľké Pole pre deti s trvalým pobytom v obci Veľké Pole  

a Píla v ktorej plnia povinné pred primárne vzdelávanie.  

2) Toto VZN sa vzťahuje na materskú školu v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Veľké Pole. 

Čl. 2 

Určenie spádovej materskej školy 

1) Dieťa plní povinné pred primárne vzdelávanie v materskej škole podľa ustanovení zákona č. 

245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších právnych predpisov¹. 

2) Obec Veľké Pole určuje za spádovú materskú školu v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Veľké 

Pole pre deti s trvalým pobytom v obci Veľké Pole a Píla, v ktorej plnia povinné pred 

primárne vzdelávanie :  

Materská škola Veľké Pole, Veľké Pole 105, 966 74 Veľké Pole  

 

 

 

-------------------------------------------------------------- 

¹ Podľa § 59a ods. 1 zákona č. 245/2008 Z.z. 

  Podľa § 59a ods. 2 zákona č. 245/2008 Z.z. 

  Podľa § 59a ods. 3 zákona č. 245/2008 Z.z. 

 

 

 



Strana 2 z 2 
 

Čl. 3 

Záverečné ustanovenia 

1) Na tomto VZN sa Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Poli uznieslo na svojom zasadnutí dňa 

23. septembra 2021 uznesenie č. 45/2021 

2) Toto VZN nadobúda účinnosť od jeho schválenia zastupiteľstvom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                                                   František Demeter 

                                                                                                                                       starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené :                   08.09.2021 

Schválené :                  23.09.2021 

Nadobúda účinnosť : 23.09.2021 


